

BİRLEŐİK KRALLIK'TA ŐİRKET KURULUŐU

T.C. LONDRA BÜYÜKELÇİLİĐİ
TİCARET MÜŐAVİRLİĐİ
2021

T.C. Londra Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği

Ülkemizde de geçerli olan şirket türlerine benzer olan, aşağıdaki şirket türlerinden birisi ile İngiltere’de iş yapmak mümkündür. Şirket kurmak için İngiltere’ye gelecek kişilerin yatırımcı vizesi almaları gerekir. Türk girişimcilerin öncelikle İngiltere’nin Ankara Büyükelçiliği veya İstanbul Başkonsolosluğu’ndan yatırımcı vizesi almaları, İngiltere’de geçerli bir başka vize ile bulunan Türk vatandaşlarının ise İngiltere İçişleri Bakanlığı’na (Home Office) başvurmaları gerekmektedir.

ŞİRKET TÜRLERİ

ŞİRKET TÜRLERİ		
Gerçek Kişi Tacirler	Gerçek Kişi Tacirler (Sole Trader)	Kuruluşu ve işleyişi basittir. Tek başına işin sahibidir. Kâr-zarar ve tüm borçlara karşı kişisel sorumludur. Gelir İdaresi’ne (HMRC) serbest meslek kaydı yaptırmak yeterlidir. Gelir vergisi mükellefidir.
	Adi Ortaklık (Ordinary Partnership)	Birden fazla kişinin ortaklık kurmasıdır. Ortakların herbiri borçlara karşı tam sorumludur. Ortaklar Gelir İdaresi’ne serbest meslek kaydı yaptırmalıdır. Ortaklar kişisel olarak gelir vergisi beyanında bulunurlar.
	Sınırlı Ortaklık (Limited Partnership)	Aralarında en az biri sınırlı biri genel olmak üzere birden fazla kişinin ortaklık kurmasıdır. Yönetimde yer almamış olmak ve para çekmemiş olmak kaydıyla, ortaklar borçlara karşı taahhüt ettiği sermaye kadar sorumludur. Ortaklar Gelir İdaresi’ne serbest meslek kaydı yaptırmalıdır. Ayrıca, ortaklığın Companies House’a kayıt ettirilmesi zorunludur. Ortaklar kişisel olarak gelir vergisi beyanında bulunurlar.
	Sınırlı Sorumlu Ortaklık (Limited Liability Partnership, LLP)	En az iki tayin edilmiş (ilave görev ve sorumluluk yüklenmiş) ortak bulunmalıdır. Nispeten daha az kişisel risk alınmaktadır. Borçlara karşı şahıslar değil, ortaklık sorumludur. Kuruluşu, limited şirket gibi olduğundan, diğer ortaklık türlerine göre kısmen daha karmaşıktır. Ortak şahısların Gelir İdaresi’ne, ortaklığın ise Companies House’a kayıt ettirilmesi gerekmektedir. Ortaklar kişisel olarak gelir vergisi beyanında bulunurlar.

Tüzel Kişi Tacirler	Limited Şirket (Private Limited Company Ltd)	Üyelerin sorumluluğu sahip oldukları hisseler üzerinden ödenmemiş miktarda sınırlıdır. Şirket adına malvarlığı edinilebilir, kişilerden bağımsızdır. En az bir şirket direktörü ve bir şirket yazmanı atanması gereklidir. Bunlar şahıs olabilecekleri gibi tüzel kişiler de olabilirler. Şirketin Companies House’a kayıt ettirilmesi gerekir. Şirket kuruluşu için gerekli işlemleri şahıslar kendileri yapabilecekleri gibi, şirket kuruluş firmaları (company formation agents) veya ticari konularla ilgili avukatlar da yapabilir.
----------------------------	---	--

T.C. Londra Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği

Tüzel Kişi Tacirler	Anonim Ltd. Şti. (Public Limited Company-Plc)	Şirketin hisseleri menkul kıymetler borsası aracılığıyla halka satılmak üzere sunulur ve üyelerin sorumluluğu sahip oldukları hisseler üzerinden ödenmemiş miktarla sınırlıdır. En az iki üyesi ve iki direktörü bulunması ve şirket sekreterinin kanunla belirlenmiş niteliklere sahip bir kişi olması ve Companies House'a kayıt ettirilmesi gerekir.
	Garanti ile Sınırlanan Şti. (Limited by Guarantee)	Üyelerin sorumluluğu, eğer tasfiye edilmişse, şirketin aktiflerine katmayı kabul ettikleri miktarla sınırlıdır.
	Özel Sınırsız Şti. (Unlimited Company)	Üyelerin sorumluluğunda sınır yoktur.

YABANCI YATIRIMCILARA ALTERNATİF MODELLER

Şube Kurmak (Branch) ve/veya İş Yeri Açmak (A Place of Business)	İngiltere'de faaliyette bulunan her yabancı şirketin kayıt yaptırması zorunlu olmamakla birlikte, İngiltere'de şube veya iş yeri olarak fiziksel bir varlığı bulunan her yabancı şirketin, Companies House'a kayıt yaptırması gereklidir. 2009'da çıkan Yabancı Şirketler Düzenlemesi (Overseas Companies Regulations 2009) uyarınca, daha önce İş Yeri veya Şube olarak iki farklı şekilde kurulabilen yabancı şirketler, artık Yabancı Şirketlerin İngiltere'deki İşletmesi (Overseas Company opening a UK Establishment) olarak tek bir şekilde kayıt yaptırabilmektedir. Yabancı bir şirketin ticari faaliyette bulunmak üzere oluşturduğu işletmeyi, en geç bir ay içinde kendi ülkesindeki ana şirketin bilgileri ile birlikte başvurarak Companies House'a kayıt yaptırması gerekmektedir. İşletmenin yapısı ana şirketin kuruluş ve ortaklık yapısı ile aynıdır.
---	--

VERGİ

KDV	Serbest meslek çalışanlarının KDV kaydı yaptırması isteğe bağlı olup, yıllık cirolarının 85.000 GBP'yi geçtiği durumda ise Gelir İdaresi'ne KDV kaydı yaptırımları zorunludur. KDV'de temel oran %20'dir. https://www.gov.uk/vat-registration/when-to-register
Kurumlar Vergisi	1 Nisan 2017'den itibaren geçerli olan kurumlar vergisi oranı %19'dur. https://www.gov.uk/corporation-tax-rates
Gelir Vergisi	Gelir vergisi oranları, 12.571-50.270 GBP arası %20, 20.271-150.000 GBP arası %40, 150.001 GBP üzerindeki kazançlar için ise %45'tir. Yıllık kazancı 125.140 GBP'nin altında olan kişiler ilk 12.570 GBP için vergiden muaftır. https://www.gov.uk/income-tax-rates

T.C. Londra Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği

İş Yeri Emlak Vergisi	İş yeri olarak kullanılan her bir taşınmaz için yerel yönetimlerce tespit edilmiş vergilendirilebilir değer (tahmini kira bedeli) merkezi hükümet tarafından belirlenmiş rakamla çarpılıp ulaşılan oranda iş yeri emlak vergisi (Business Rate) alınmaktadır. Sözleşmeye bağlı olmakla birlikte, vergiyi genellikle kiracı ödemektedir.
Çifte Vergilendirme	Türkiye-İngiltere arasındaki Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 1988 yılından itibaren yürürlüktedir. Temelde kazancın doğduğu yerde vergilendirilmesi esasına dayanmaktadır. Türkiye’den atanan personel için çalışma süre ve statüsüne bağlı olarak, vergiler Türkiye’de ödenebilmektedir. Bu konuda Türk firmaların sağlayacakları avantajlar ve uygulama konusunda, muhasebeci veya danışman ile çalışmasında fayda bulunmaktadır.

ÖNEMLİ DİĞER KONULAR

Sermaye Zorunluluğu ve Vize	<p>Ankara Anlaşması çerçevesinde iş kurma vizeleri Birleşik Krallık’ın AB’den ayrılmasıyla kaldırılmış olup halihazırda vizeyi almış olan kişilerin gereklilikleri sağlaması durumunda vize uzatma hakları korunmuştur.</p> <p>Yeni İş Kurma Vizesi – (Start up Visa)</p> <p>Yeni İş Kurma Vizesi, Birleşik Krallık’ta firma kurmak isteyen girişimcilere 2 yıl oturma hakkı tanıyan bir vize türüdür. 2 yılın sonunda aynı vize türünde uzatma başvurusu hakkı bulunmamakta ve yenilikçi iş vizesi (innovation visa) ya da farklı bir vize türüne geçiş yapılması gerekmektedir. Bu vize türünde yeni bir iş fikrinizin olması, kurulacak işin yenilikçi ve büyüme potansiyeli olması gerekmektedir ve iş planının Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığı (Home Office) tarafından tanınan yetkili kurumlarca onaylanması gerekmektedir. Bu vize türünde halihazırda Birleşik Krallık’ta faaliyet gösteren bir firmaya yatırım yapılamaz. Yeni iş kurma vizesi (Start up Visa) hakkında detaylı bilgiye https://www.gov.uk/start-up-visa bağlantısından ulaşılması mümkündür.</p> <p>Yenilikçilik Vizesi (Inovator Visa)</p> <p>Yenilikçilik Vizesi ile Birleşik Krallık’taki girişimcilere ilk etapta 3 yıl oturma hakkı tanıyan bir vize türüdür. 3 yılın sonunda aynı vize türünde uzatma başvurusu hakkı bulunmakta ve uzatma sayısına sınır getirilmemektedir. Ayrıca, 3 yılın sonunda sınırsız oturma izni alınması mümkündür. Bu vize türünde yeni bir iş fikrinizin olması, kurulacak işin yenilikçi ve büyüme potansiyeli olması, en az 50000 Sterlin yatırım yapılması ve iş planının Birleşik Krallık İçişleri Bakanlığı (Home Office) tarafından tanınan yetkili kurumlarca onaylanması gerekmektedir. Bu vize türünde halihazırda Birleşik Krallık’ta faaliyet gösteren bir firmaya yatırım yapılamaz. Yenilikçilik vizesi (Inovator Visa) hakkında detaylı bilgiye https://www.gov.uk/innovator-visa bağlantısından ulaşılması mümkündür.</p> <p>Yatırımcı Vizesi (Tier 1 – Investor Visa)</p> <p>Yatırımcı Vizesi (Tier 1), Birleşik Krallık’a yatırım yapmak isteyen kişilere ilk</p>
------------------------------------	---

T.C. Londra Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği

	<p>etapta azami 3 yıl ve 4 ay oturum hakkı tanıyan bir vize türüdür. Bu vizeye başvurulabilmesi için başvuru sahibinin veya başvuru sahibinin eşinin 2 milyon Sterlin değerinde sermayeye sahip olması gerekmektedir. Yatırımcı Vizesi (Tier 1) sahipleri, İngiliz devlet tahvili veya Birleşik Krallık'ta mukim faal şirketlerde hisse senedine 2 milyon Sterlin ve üzeri yatırım yapma, eğitim görme, çalışma, 10 milyon Sterlin yatırım yapılması durumunda 2 sene sonunda, 5 milyon Sterlin yatırım yapılması durumunda 3 sene sonunda ve 2 milyon Sterlin yatırım yapılması durumunda 5 sene sonunda kalıcı oturma başvurma ve aile üyelerini ülkeye getirme hakkına sahiptir. Bu vize türü ana faaliyet alanı gayrimenkul yatırımı ve yönetimi olan şirketlere yatırım yapılmasına izin vermemektedir. Gerekli koşulların sağlanması durumunda vize sahipleri 2 yıllık uzatma vizesi için başvuru yapma hakkına sahiptir. Yatırımcı Vizesi (Tier 1) hakkında detaylı bilgiye https://www.gov.uk/tier-1-investor bağlantısı üzerinden ulaşılması mümkündür.</p> <p>Tier 1 altında yer alan diğer vize türleri Exceptional Talent Visa ve Graduate Entrepreneur Visa hakkında detaylı bilgi https://www.gov.uk/tier-1-exceptional-talent ve https://www.gov.uk/tier-1-graduate-entrepreneur-visa bağlantılarında yer almaktadır.</p>
Şirket Adı	<p>Şirket adı belirlemeden önce, çeşitli ticari ve telefon rehberlerinden veya Companies House'un ücretsiz bilgi servisinden yararlanılarak aynı isimde başka bir şirket olmadığı, İngiliz kanunlarınca şirket adıyla ilgili kısıtlayıcı hükümler bulunmadığının ve kayıtlı bir ticari marka ile aynı veya benzer olmadığı kontrol edilmesinde fayda vardır. Şirket adı uygunluk kontrolü Companies House'un internet sitesindeki https://find-and-update.company-information.service.gov.uk/company-name-availability bağlantısından yapılabilir.</p>
Ticaret Bakanlığı'nın Sağladığı Devlet Yardımları	<p>Türkiye'de yerleşik ihracatçıların, yurtdışında açacağı ofis, mağaza, teşhir yeri ve depo için 2010/6, 2006/4, 2015/8, 2008/2, 2014/10 vb. sayılı tebliğler kapsamında sağlanan desteklerden yararlanma imkanı vardır. Sözkonusu tebliğler hakkında bilgiye www.ticaret.gov.tr "Destekler" kısmından ve https://kolaydestek.gov.tr/ bağlantıları üzerinden ulaşılabilir.</p>
Yer Seçimi	<p>Londra, İngiltere'nin ekonomik aktivite olarak en önemli merkezidir. Toptancıların kümeleştiği bölgeler az sayıda olsa da, Commercial Road, Finsbury Park, Oxford Street'in arka tarafı ve Baker Street genellikle tekstilcilerin yoğunlaştığı yerlerdir. İş yeri kira kontratları nispeten uzun dönemli bağlayıcı hükümler içermektedir. Tefriş edilmiş ve destek hizmetleri içinde bulunan 'serviced office'ler uygun bir seçenek olabilir.</p>

ŞİRKET KURULUŞU İÇİN GEREKLİ BELGELER

T.C. Londra Büyükelçiliği
Ticaret Müşavirliği

Limited Şirket	<p>Companies House'a şirket kaydı internet üzerinden 24 saat içerisinde 12 GBP karşılığında https://www.gov.uk/register-a-company-online bağlantısı üzerinden yapılabilmektedir. Bu kayıt şekli için, şirketin ismi ve kayıtlı adresi, şirket direktörleri ve yazmanlarının isim ve adresleri ve hissedarların detayları gibi bilgiler gereklidir. İnternet üzerinden kayıt yapabilmek için aşağıda belirtilen iki belgenin, Companies House tarafından onaylanmış şablonlar kullanılarak hazırlanması gerekmektedir:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Memorandum of Association "Şirket Kuruluş Senedi": Şirketin adı, kayıtlı ofis adresi ve konusu/ne iş yapacağını belirtir.2. Articles of Association "Kuruluş Sözleşmesi": Şirketin iç düzenlemelerini belirleyen belgedir. <p>Şirket kaydı ayrıca posta yoluyla IN01 formu kullanarak da yapılabilmektedir. Yukarıda anlatılan iki evrak ve IN01 Formu ile birlikte standart kayıt (8-10 gün) için 40 GBP karşılığında yapılmaktadır.</p> <ol style="list-style-type: none">3. Form IN01: www.companieshouse.gov.uk/forms/formsContinuation.shtml#IN01 Formda şirketin direktörü (company director), yazmanı (company secretary) ve kayıtlı ofis adresine dair bilgiler bulunur. Şirketin en az bir direktör bir de yazmanı olması gerekmektedir.
Şube veya İş Yeri	<p>Türkiye'de kurulu bir şirket İngiltere'de işlerini Türkiye'deki firma adına yürütmek üzere bir şube veya işyeri açtığı takdirde, şube kuruluş tarihi itibarıyla 1 ay içerisinde;</p> <ul style="list-style-type: none">- OS IN01 Formu www.companieshouse.gov.uk/forms/formsContinuation.shtml#OSIN01- Ana Şirketin orijinal ana sözleşmesiyle birlikte İngilizceye çevrilmiş ve tasdik ettirilmiş İngilizce nüshası,- Yetkili bir merci tarafından kontrol edilmiş ve tasdik edilmiş son yıla ait bilanço ve kâr-zarar tablosu,- 20 GBP kayıt ücreti ile birlikte Companies House'a göndermek suretiyle şube kayıt işlerinin yaptırılması zorunludur. (100 GBP karşılığında aynı gün kayıt servisi de mevcuttur)- Detaylı bilgi için https://www.gov.uk/government/publications/overseas-companies-in-the-uk-registration-filing-and-disclosure-obligations/overseas-companies-registered-in-the-uk#registering-an-overseas-company

T.C. Londra Büyükelçiliđi
Ticaret Müşavirliđi

FAYDALI BAđLANTILAR

Londra Ticaret Müşavirliđi	https://ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/avrupa/ingiltere/genel-bilgiler
Türk-İngiliz Ticaret ve Sanayi Odası	www.tbcci.org
İngiltere'nin Ankara Büyükelçiliđi	https://www.gov.uk/government/world/organisations/british-embassy-ankara
Department for International Trade	https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-international-trade
Companies House	www.companieshouse.gov.uk
Business Support Helplines	https://www.gov.uk/business-support-helpline
London and Partners	www.londonandpartners.com
HM Revenue and Customs	www.hmrc.gov.uk
Home Office / Working in the UK	https://www.gov.uk/government/organisations/home-office
Department for Business, Energy and Industrial Strategy	https://www.gov.uk/government/organisations/department-for-business-energy-and-industrial-strategy
Trading Standards	http://www.tradingstandards.uk/advice/index.cfm#postcodesearchform